CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

Ilker Moraes

Requerimento de Nº. 61/2018.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Requer do Executivo, construção de cobertura na lateral do campo de futebol José Aguiar no

Bairro São Felix Pioneira.

            Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, solicita que seja enviado oficio ao

Senhor Prefeito requerendo a construção de cobertura na lateral do campo de futebol José Aguiar no

Bairro São Felix Pioneira.

JUSTIFICATIVA

Considerando que centenas de atletas de todas as idades jogam futebol no do campo de futebol José

Aguiar no Bairro São Felix Pioneira.

Considerando que todos os domingos pela manhã, mais de 100 atletas veteranos com mais de 40 anos de

idade jogam futebol até o meio dia. Atletas, familiares, amigos, ficam expostos ao sol escaldante no

verão e a chuva no inverno. Portanto a comunidade esportiva do São Félix Pioneiro solicita empenho do

Senhor Prefeito na construção de uma cobertura na parte lateral murada do campo. Solicito apoio dos

nobres pares no apoio a esta indicação.

Plenário, 07 de Junho de 2018.

Vereador Ilker Moraes

Câmara Municipal de Marabá